
２０１９年１０月２４日 

単 組 代 表   各位 
わたらせ地協幹事  各位 
                                          連合栃木わたらせ地域協議会 
                                           議   長     秋  田    清 
                                            （ 公   印   省   略 ） 

 

「台風１９号災害ボランティア」【第４陣・第５陣】 

募集について 
 

日頃より、わたらせ地協の活動に対しご協力をいただき、心より感謝を申し

上げます。豪雨による災害の発生に際し、被災された皆様に、心からのお見舞い

を申し上げます。 

さて、先の募集では、第１陣雨天中止、第２陣足利市５名・佐野市３３名、第

３陣足利市３名のご参加ご協力を頂き住宅等の泥の掻き出し・清掃、家財等の

仕分け・運び出しなどを行いました。まだまだボランティアの数が足りず、復旧

まで長期化する見通しです。 

つきましては、引き続き下記のとおり災害ボランティアを募集いたします。

ご多忙の折とは存じますが、ボランティアのご参加をお願いいたします。 

 

記 

 

１.募集期間  【第４陣】１１月２日(土) 【第５陣】１１月３日(日) 

 

２.活動時間  １０：００～１５:００ 

 

３.集合場所   ①足利市 災害ボランティアセンタ－ 

  （足利市東砂原後町 1072 足利市総合福祉センター内） 

②佐野市 災害ボランティアセンタ－ 

（佐野市大橋町 3212-27 佐野市総合福祉センタ－内） 

 

４.集合時間   ９時３０分 

 

５.条  件   ①栃木県内、県外問いません 

        ②１８才以上であること 

        ③体調管理を自己責任で行える方 

 

６.活動内容   被害にあった方が居住している家屋内外の片付けなど掃除のお手伝い。    

 

７.必要な物  ［服装］動きやすく、汚れても差し支えないの無い服装。長袖・    



長ズボンを基本とする。 

        ［持ち物］厚手のゴム手袋、マスク、タオル、帽子、 

        インソ－ル入りの長靴、お弁当、飲料水、保険証など 

 

８.その他   ボランティア保険は地協にて加入いたします。 

交通手段は各自にてお願いいたします。お弁当・飲料は各自で 

ご用意ください。 

 

連合栃木わたらせ地域協議会 
TEL0284-64-8778 FAX0284-64-8777 

 

 

 

「台風 19号災害ボランティア」【第４陣・第５陣】参加報告 
 

※ボランティア保険加入 済・未のどちらかに○をつけてください 

単 組 名 
 

希望地 

どちらか

に○ 
足利市 佐野市 

希望日 

どちらか

に○ 
第４陣 11月2日（土） 第５陣 11月3日（日） 

参加者名 

住所 男・女 済 住所 男・女 済 

氏名 才 未 氏名 才 未 

住所 男・女 済 住所 男・女 済 

氏名 才 未 氏名 才 未 

住所 男・女 済 住所 男・女 済 

氏名 才 未 氏名 才 未 

住所 男・女 済 住所 男・女 済 

氏名 才 未 氏名 才 未 

住所 男・女 済 住所 男・女 済 

氏名 才 未 氏名 才 未 

参加代表者に○を付け電話番号を記入してください。 電話番号  

報告締切り１０月３１日（木） 


